РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2025 г. № 92

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания 3 апреля 2024 года № 162
«Об утверждении Правил предоставления субсидий льготным

категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего
оборудования, проведение работ при социальной газификации

(догазификации) в 2024 году»

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная
Осетия-Алания 3 апреля 2024 года № 162 «Об утверждении Правил
предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку и
установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при
социальной газификации (догазификации) в 2024 году» изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства |
Республики Северная Осетия-Алания 1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 18 марта 2025 года № 92

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания

3 апреля 2024 года № 162 «Об утверждении Правил предоставления
субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку

газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной
газификации (догазификации) в 2024 году»

1. В постановлении:
в наименовании слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024-2025

годах»;
в преамбуле слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024-2025 годах»;
в пункте 1 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024-2025 годах»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить значение результата использования субсидии из

федерального бюджета бюджету Республики Северная Осетия-Алания на
софинансирование расходов по предоставлению субсидий льготным
категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего
оборудования, проведение работ при социальной газификации
(догазификации):

«Количество договоров о подключении, заключенных между
физическими лицами и газораспределительными организациями» в
2024 году -  4 договора;

«Обеспечено заключение договоров между физическими лицами и
газораспределительными организациями» в 2025 году -  1 договор.».

2. В Правилах предоставления субсидий льготным категориям граждан
на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ
при социальной газификации (догазификации) в 2024 году, утвержденных
постановлением:

в наименовании слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024-2025
годах»;

в пункте 1 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2024-2025 годах»;
в пункте 1.2:
в абзаце четвертом слова «либо дополнительное соглашение к

заключенному до 31 декабря 2023 г. (включительно) договору о подключении
в рамках догазификации» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Иные понятия и термины, используемые в настоящих Правилах,
применяются в значениях, определенных законодательством Российской
Федерации.»;

в грифе «Приложение 1» слова «2024 году» заменить словами
«2024-2025 годах»;

в грифе «Приложение 2» слова «2024 году» заменить словами
«2024-2025 годах».